6

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края

16.08.2019 года                                       №2                                       г. Ипатово
	Ткаченко Е.А.
	заместитель председателя комиссии, начальник управления по работе с  территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Члены комиссии:

	Закаблук Л.И
	главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Головинов Н.С.
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и антитеррора администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края

	Коваленко М.А.
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Лукашевич А.П.
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница»

	Домовцова Л.Г.
	начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Акименко А. И.
	редактор отдела редакции газеты «Степные зори»

	Самарская Л.И.
	начальник Ипатовского районного отдела судебных приставов управления Федеральной службы приставов России по Ставропольскому краю

Приглашенные:
- Еременко Р.Н. -  исполняющий обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипатовскому городскому округу.

- Казакова С.Н. – заместитель начальника образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
- начальники территориальных отделов по работе с населением управления по работе с

территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

- пассажироперевозчики
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                  «16» августа 2019 года.

         1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском городском округе Ставропольского края за 7 месяцев 2019 года, проблемных вопросах в области обеспечения безопасности дорожного движения.

             Информирует:

            1. Лещев Евгений Геннадьевич – исполняющий обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипатовскому городскому округу.

         2. Детский дорожно-транспортный травматизм и его предупреждение в начале нового учебного года. О принимаемых мерах по предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

        Информируют:

       1. Казакова Светлана Николаевна – заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

       2. Еременко Роман Николаевич - исполняющий обязанности инспектора пропаганды БДД ОГИБДД Отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу.

      3. О проведении предрейсового и послерейсового технического осмотра транспортных средств, используемых на маршрутах регулярных перевозок.

       Информирует:

1. Лещев Евгений Геннадьевич – исполняющий обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипатовскому городскому округу.

 I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском городском округе Ставропольского края за 7 месяцев 2019 года, проблемных вопросах в области обеспечения безопасности дорожно-го движения».
     Информирует:

     1. Лещев Евгений Геннадьевич – исполняющий обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипатов-скому городскому округу.
         Обменявшись мнениями,
         Комиссия решила:

1. Информацию выступающего   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
          1.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу совместно с управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разработать проведения пропагандистских мероприятий по безопасности дорожного движения.

           Срок: до 27.08.2019 г.

          1.3 Начальникам отделов по работе с населением Управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

    1.3.1 Довести проблематику безопасности дорожного движения до жителей сел, руководителей предприятий и организаций, сельского хозяйства, общественности.

   Срок: до 01.09.2019 г.

         1.3.2 При приеме граждан в обязательном порядке касаться вопросов безопасности дорожного движения водителей и пешеходов в том числе с демонстрацией фликеров, световозвращающих жилетов и других пособий.

         Срок: постоянно.

         1.3.3 Организовать работу по информированию сотрудников полиции (участковых, ГИБДД) о нарушениях Правил дорожного движения для принятия мер реагирования, с целью сохранения жизни граждан.

          Срок: постоянно.

    1.3.4 Личным примером показывать готовность к соблюдению Правил дорожного движения.

         Срок: постоянно.
      II. По второму вопросу повестки дня «Детский дорожно-транспортный травматизм и его предупреждение в начале нового учебного года. О принимаемых мерах по предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
       Информируют:

       1. Казакова Светлана Николаевна – заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

       2. Еременко Роман Николаевич - исполняющий обязанности инспектора пропаганды БДД ОГИБДД Отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
    2. Рекомендовать:

           2.2. Отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.2.1  Организовать профилактическую работу с родителями и обучающимися по проведению мероприятий (классных часов, родительских собраний, бесед, утренников), направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

          Срок: до 20 сентября 2018 года.

         2.3 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому город-скому округу совместно с управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и  отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-ского края организовать проведение в средствах массовой информации и в сети «Интернет» целенаправленные информационно-пропагандистские кампании и акции, направленные на создание в обществе негативного от-ношения к нарушителям правил дорожного движения, сокращение дорожно-транспортных происшествий, совершенных водителями в состоянии опьянения, формирование навыков безопасного поведения на дорогах у детей и подростков, разъяснение необходимости применения специальных удерживающих устройств при перевозке детей.

          Срок: постоянно.
            III. По третьему вопросу повестки дня «О проведении предрейсового и послерейсового технического осмотра транспортных средств, используемых на маршрутах регулярных перевозок».
       Информирует:

           1.
Лещев Евгений Геннадьевич – исполняющий обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипа-товскому городскому округу.
       Обменявшись мнениями,
       Комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Рекомендовать:
          3.1 Принять к сведению информацию исполняющего обязанности главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Ипа-товскому городскому округу Лещева Евгения Геннадьевича.

         3.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу проводить мероприятия по организации проведения пред-рейсовых проверок технического состояния транспортных средств.

           Срок: постоянно, но не реже одного раза в квартал.

            3.3 Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на маршрутах Ипатовского городского округа:

            3.3.1 Соблюдать правила обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом;

            Срок: постоянно.

           3.3.2 Создавать условия для повышения квалификации водителей и других работников автомобильного и транспорта, обеспечивающих безопасность дорожного движения;

           Срок: постоянно.

           3.3.3 Обеспечивать стоянку транспортных средств, принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании, в границах городских поселений, городских округов по возвращении из рейса и окончании смены водителя на парковках (парковочных местах), соответствующих установленным требованиям, а также осуществлять техническое обслуживание и ремонт указанных транспортных средств в соответствии с установленными требованиями;

         Срок: постоянно.

         3.3.4 Назначать ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения, прошедшего аттестацию на право заниматься соответствующей деятельностью;

          Срок: постоянно.

          3.3.5 Обеспечивать соответствие работников профессиональным и квалификационным требованиям, предъявляемым при осуществлении перевозок, и соответствовать указанным требованиям при осуществлении перевозок индивидуальным предпринимателем самостоятельно;

         Срок: постоянно.

         3.3.6 Организовывать и проводить предрейсовый или предсменный контроль технического состояния транспортных средств в установленном порядке.

         Срок: постоянно.

         3.4 Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края принять меры по выявлению нарушений расписаний регулярных пассажирских перевозок в соответствии с действующим законодательством Ставропольского края, а именно в соответствии со статьей 6.3 Закона Ставропольского края от 10.042008 № 20-кз и статьей 4 Закона Ставропольского края от 09.03.2016 № 23-кз.

        Срок: постоянно.
         IV.  Информацию о выполнении решения комиссии представить в установленные сроки.
По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Начальник управления по работе с территориями
администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии                                                                                            Е.А. Ткаченко
Секретарь комиссии                                                                          Л.И. Закаблук